
KUPNÍ SMLOUVA

Hasibký úchränng áboř M(mvskQsmského .Ý'.äj.E

E'J'DEHCE SMLijV

'""' ""' ,CQ'i 10 /3
icň. dc5a p'néní

Ev. Cislo 'ĺ SSD

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. lng, Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,kupující")

a

ALMA PNEU s.r.o.
Sídlo: Malostranská 586, 742 42 Šenov Ll Nového Jičína
IČO: 25392344
DIČ: CZ25392344
Zastoupená:
Bankovní spojení: Komerční banka, Č. úČtu: 43-9833860217/0100
zapsána v obchodním rejstříku vedenéni Krajským soudeni v Ostravě, odd. C, vl. 18 121
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1, této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavřeni smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že zniěny dotčených údajů oznán]í bez prodlení druhé smluvní straně,

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdčlily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření
této sn1]ouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícíniu.

4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy 28 ks nových nepoužitých pneumatik pro hasičské autornobily

užívané u HZS Moravskoslezského kraje dle technické specifikace uvedené v přiloze č.
1 této smlouvy (dále jen ,,zboži").

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke zboži. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují a doprava
zboží do místa plnění.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okanižikem odevzdání a převzetí
zboží kupujícím v mistě plnění.



4. Smluvní strany problašují, Že předmět smlouvy není plněním neniožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech inožných důsledků.

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka µrodávajícíl1o ze dne 12.12.2023, která
byla na základě zadávacího říZCl1í Č. 330/2023/VZMR vybrána jako nejvýhodnější.

IV. Kupni eena
1. Kupujicí se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.
2, Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a Čini:

cena bez DPH 414 080,00 KČ
DPH 21 % 86 956,80 Kč
cena vČetnČ DPH 501 036,80 KČ

3. Podt'obná kalkulace celkové ceny díla tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy.
4. Sjednaná kupní cena je koneČl1á a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, a to

zejniéna dopravu zboží do niísta plnění podle čl. VI. Eéto snilouvy, instt'uktáž obsluhy,
clo, skladování, balné atd.

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 2 1 %, přičemž sazba
DPH bude v případč její zniěny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

V. Čas plnění
Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 5 pracovnich dnů od nabytí
účinnosti této smlouvy.

VL Místo plnění
Místem plněni podle této smiouvy je sídto kupujícího na ul. výškovická 40 v Ostravč-Zábřehu.

VIL Způsob dodání zboží
1. Zboži je dodáno v okamžiku převzeti zboží pověřeným zástupcem kupujicího v místě

plněni uvedeném v této smlouvč. Povčřený zástupce kupujícího potvrdi převzeti zboží
na dodacíni listu, předávacim protokolu nebo jinérn obdobném dokladu.

2. Kupující se zavazuje zboží, dodanC řádnč a včas, převzít a zaplatit za něj kupni cenu.
3. Kupujicí při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu, druhu,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastnosti,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodanýcli dokladů.

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzeti, což
řádnč i s důvody potvrdí na příslušnCm dokladu. Na následné předání zboži se použijí
ustanovení tohoto Článku obdobnč.

VIII. Jakost, záruka za jakost, vady zboží
1. prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedeních stanovenými

touto snilouvou a podle technických parainetrů a obchodních podmínek sjednaných
v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly na i. jakosti dodaného zboží. Prodávajicí je
povinen dodat zboží nové, nepoužité, v okamžiku dodání nesmí být zboží starŠÍ než
jeden rok.



2. Prodávajíeí neni oprávněn dodat větší než sjednanC innožství zboží, ustanovení § 2093
OZ se nepoužije.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ.
4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. I tohoto článku, jedná se o vady

plnění.
5. V případě dodání vadného pInění se práva a povinnosti srnluvních stran řídí

ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsÍců.
7. Záručni doba začíná běŽet dnem předání zboží kupujicíinu bez vad a nedodělků.
8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady,

které jsou způsobilé založit práva kupujícího z vadného pln&ií,
9. Veškeré vady zboží,je kupující povinen oznámit prodávajícíniu bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadč zaslaného na adresu
prodávajíeího / telefonicky na tel. č.

10, Prodávající je povinen kupujícímu písernně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

11. prodávající započne s odstraněním vady neprodlenč do 3 pracovních dnů ode dne
doručení oznámení 0 vadě, pokud se sniluvní strany nedohodnou jinak.

12. Vada bude odsti'aněna nejpozději do 30 dnů od započetí prací, pokud se smjuvní strany
nedohodnQu jinak.

13. Nebezpečí Škody na zboži přechází na kupujícího okamžikeni převzetí zboží.
14. prodávající je povinen nahradit kupujícimu škodu, která vznikne porušením smluvní

povinnosti prodávajícího nebo vadným plněním, a to v pIné výši. Prodávající je rovněž
povinen kupujícímu nahradit náklady, které kupujícímu vzniknou při uplatňování práv
na náhradu Škody.

IX, Platební podmínky
1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupni ceny dodaného zboží bude í'äktura, která bude mit

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále také ,faktura"). Kupujkí tímto souhlasí s poLľžitím
daňovCho dokladu v elektronické podobě.

3. Faktura musí kromč zákonem stanovených náiežitostí obsahovat také:
a) označeni smlouvy a datum jejiho uzavřenÍ
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
c) kontaktní ůdaje prodávajícíl10 pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury inusí být dodací list, předávaci protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu jednotlivých poiožek, podepsaný zástupci obou
smluvnich stían, potvrzujíci, Že zboží podle této smlouvy bylo řádně dodáno.

4. Faktura bude prodávajícím vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle této sndouvy.
Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne doručení
faktury kupujíeímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných pjateb (např. úroků
z prodkní, smluvních pokut, náhrad Škody äjp).

5. Prodávající .je povinen doíučit fakturu kupujícímu nejpozději současně s dodaným
zbožím. Faktura v listinné podobě musí být doručena na adresu kupujícího na ul.
výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, faktura v elektroniclté podobě na e-mailovou
adresu: Prodávajíci je přitom povinen zvolit pouze jednu z
uvedených forení faktury včetně příslušného způsobu jejiho doručel1í.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybnč vyůčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn bez zaplacení faktuni před



uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé snduvní straně k pi'ovedení opravy, Ve vrácené
faktuře vyznaČí důvod vrácení. Prodávajícľ provede opravu vystavením nové faktury.
Od doby odesláni vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti bčži opčt ode dne dot'učení novč vyhotovené faktury lcupujícimu.

7. Smluvní strany se dohodly, Že piatba bude provedena bezhotovostním převodem z účtu
kupujícího na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu
uvedené v čl. [. této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit cenu zboži je splnčna dnem odepsání příslušné Částky z účtu
kupujícího ve prospěch úCtu prodávajícího.

9. Pokud kupujíci uplatni nárok na odstranční vady zboží ve lhůtě splatnosti fakÉury, není
kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okanižikem
odstranění vady zboži začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

X. Podstatné porušení smlouvy
]. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy:

a) prodlení prodávajícího se splněnim ve sjednanCm Čase plnční podle čl. V. této
smlouvy,

b) nedodáni zboží v požadované kvalitě nebo množstvÍ podle täo snilouvy,
C) nevyřešení zjištěných vad v souladu s čl. V1II. této smlouvy ve sjednané lhůtě.

2. V připadě podstatného porušení snilouvy ze stt'any prodávajícího je kupující oprávněn od
této srnlouvy odstoupit podle čl. XIJ.

XI. SankČní ujednání
1. V případč prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povil1en zaplatit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupujici povinen
zaplatit prodávajicíniu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i
započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstraněni vad dle čl. VIlj. této smlouvy,
jestliže se tyto vady projevily v zái'uční době, je prodávající povinen kupujícímu uhradit
smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé
vady.

4. Zánik závazku pozdnírn plněním neznaľ11ená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlel1í s ph1ěnin1.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně v:uiiklé Škody, kterou lze
vymáhat samostatně.

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajíciho.
7. Smluvni pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zaviněni

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé sniluvni stral1ě škoda, ktet'ou lze vymáhat
satnostatně.

XII. Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řídi ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud neni dále

sÉanoveno jinak,
2. Kupující je oprávnčn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávajíci rozhodnutím soudu

ocitne v úpadku dle zákona Č. 182/2006 Sb., insolve11ční zákon, ve znění pozdějších
Rředpisů.

3. Učinky každCho odstoupení od snilouvy nastávají okamžikem doručení písemnCho
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stranč. Odstoupeni od smlouvy



se nedotýká zejniéna nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

4. prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že neni veden v regísku nespolehlivých
pIátců DPH vedeném Ministerstveín financí České republiky. V případě, Že je toto
prohláŠení nepravdivé nebo v případč, že bude prodávaiící dodatečnč zapsán v registru
nespolelilivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
kupujicího, má kupujíci právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto článku.

XIII. Závěrečná u,jednání
1. Tato sinlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve sinirnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudnírn řízení před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

2, prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit
tuto smlouvu, .její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

3. prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a daiších
údajů uvedených ve sinlouvě včetnč ceny zboží.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu rnohou smluvní strany pouze forniou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písenmou formu
nebude pro tento účel považována výmčna e-inailových či jiných elektronických zpráv.

5. Odpověd' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 OZ s dodatkeni nebo
odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, aíii když podstatně neníční
podmínky nabídky.

6, Pro případ, Ze ustanoveni této sinlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za násjedek neplatnost ostatních ustanoveni.

7. prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti
s plněním předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třethn
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této sĹ11louvy, ledaže se jedná o inforniace,
které jsou veřejně přistupné nebo o připad, kdy je zpřístupnčni informace vyžadováno
zákonein nebo závazným rozhodnutíni oprávněného orgánu. Za poruŠení povinnosti
ndčenlivosti osobami, kterC se budou podílet na dodání zboží dle této smlouvy,
odpovídá prodávajíeí, jako by povinnost porušil sám. Povinnost nilčenlivosti trvá i po
splnění této smlouvy.

8. Smluvní strany shodně problašují, Že si tuto smlouvu před jejíni podepsáníni přečetly,
že byla uzavřena pq vzájemnán projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodnýcb podnňnek a Že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy. , ,

9. VŠe, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, .je právně irelevantní a mezi stranaini
plati jen to, co je dobodnuto v tétQ smlouvě.

10. Tato snilouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu
druhé sniluvní stranč.

1 1. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podje zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těehto smluv a
o registru sl11luv (zákon o registru smluv), ve Zl1ěňí pozdějších předpisů, přičeľ11ž
smluvní stí'any souhlasi s jej íni uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy
v registru smluv zajistí kupující.



12. Smluvní strany uzavirají tuto snilouvu v souladu s Nařízením Evropskélio padanientu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochranč fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobnich údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení smčrnice
95/46/ES (obeené nařizení o ocht"aně osobních údajů) a zákonem Č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze
pro ůčely plnění této smlouvy a při uveřejněni smlouvy budou anonymizovány v
souladu s výše uvedenýnii předpisy

13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejiho uveřejnční v registru smluv.
14. Nedilnou součástí této smlouvy je příloha Č. 1 - tecbnická specifikace, příloha Č. 2 -

cenová kalkulace.

Podpisy smluvn



Příloha č. 1

Technická specifikace

Předměteni plněni je dodání 28 ks nových nepoužitých pneuníatik, viz specifikace níže.

Zadavatel .již používá uvedené typy pneumatik na své technice a v závislosti na dodrženi

technických požadavků na konstrukci a stav výbavy vozidel podle přílohy č. 7, oddíl E) bod 13

vyhlášky č. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických

podniínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích (zejniCna dodržení stejných

l'ozměrů, konstrukce, druhu dezénu a obchodní znaČky), Ĺ]epřipouští jiné varianty plnění. Stáří

všech pneumatik bude max. dva roky.

PožadovanC rozměry:

1. 16 ks pneumatik 315/80 R22,5 záběrové, MICHELIN X Multi HD D 156/150

L M+S

2. 12 ks pneumatik 385/65 R22,5 záběrové, MICHELIN XZY 3 160K



_ _ ,., Cenová_na,bí.dka požadovaných pneumatik
i._m._

_ —, i'kzev " " "" Ĺcem/ks h.ez DPK 1cena 6"ez DPH nii"T 21%DPH ce.n,a s D.PH7: i6_ 3i5,.8ů r22s mžcyel'n '; 41 mú hd ĺj É5ó/'š5ĹLLgŕ"s., i 15 0"80,- _ ' 241 280,- 7 50 66á,ííó""' """""ZBi 9žíá @(1 "'
L 1Ž )385:oš R22.5 MK"HELN »:z't 3 W)K !UžS " """ " " "" ' 14 400.- t" ' 172 m-"""" ' 36 288,- 209 088,- 1

Celkem Kč i 414 ě80,- ! 86 956,80 . 5U1 036,8U

ž?.ŕúčm óoba ňť Ĺmeuma'ik¥ j* 24 .?'ěSťúíí.

anz. "d Z.l 2.2G?3
µ:!eusE·Ĺ"'is[p 'í.j%ŕä


